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ABSTRACT 

The purpose of this research is to determine the effect of  taxpayer’s perception of 
tax penalties on taxpayer’s compliance. Population of this research are all 
individual taxpayer’s who are registered in one of small Tax Office in Bandung. The 
sampling technique was used by simple random sampling. The number of samples 
which is determined by Slovin method with the critical value of 5% is 100 
respondent. Simple linear regression analysis was used to examine a relationship of 
dependent variable to independent variable. The results of this research showed 
taxpayer’s perception of tax penalties have affect on taxpayer compliance, by 
influenced for amount 26.1%, whereas the remaining 73.9 % by other factors not 
observed. 
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ABSTRAK 
 
Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh persepsi Wajib Pajak mengenai 
sanksi perpajakan terhadap kepatuhan Wajib Pajak. Populasi dalam penelitian ini 
adalah seluruh Wajib Pajak Orang Pribadi yang terdaftar di Kantor Pelayanan Pajak 
Pratama “X”. Teknik pengambilan sampel yang digunakan adalah teknik random 
sederhana. Penentuan jumlah sampel menggunakan rumus Slovin dengan nilai kritis 
yang digunakan adalah 5% sehingga didapatkan jumlah sampel sebanyak 100 
responden. Selanjutnya, digunakan analisis regresi linier sederhana untuk menguji 
hubungan variabel dependen terhadap variabel independen. Hasil penelitian 
menunjukkan persepsi Wajib Pajak mengenai sanksi perpajakan berpengaruh 
terhadap kepatuhan Wajib Pajak, dengan persentase pengaruh sebesar 26,1%, 
sedangkan sisanya sebesar 73,9% dipengaruhi oleh faktor lain yang tidak diamati. 

 
Kata-kata kunci : Persepsi Wajib Pajak, Sanksi Perpajakan, Kepatuhan Wajib Pajak 
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